
 
 

UCHWAŁA NR XV/103/2021 
RADY GMINY ROSSOSZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, noclegowniach, schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi w Gminie Rossosz 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz.713, z późn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 3, art.48a  ust.1 i 2 , art.97 ust.1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. poz.1876, z późn. zm.) Rada Gminy Rossosz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Za pobyt dzienny i całodobowy w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach, 
schronisku dla bezdomnych oraz w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszona jest 
odpłatność na zasadach określonych w § 2. 

2. Odpłatność naliczana będzie od wysokości średniego miesięcznego kosztu pobytu  w placówce 
wymienionej w § 1 za każdy dzień pobytu mieszkańca. 

§ 2. 1. Mieszkańcy są zobowiązani do ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach chronionych, noclegowniach, schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Odpłatność za pobyt dzienny w ośrodkach wsparcia reguluje tabela nr 1: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
wysokości średniego miesięcznego kosztu 

pobytu w danej placówce 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym, określonym w art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej. 
Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100%- 150% 1% 1% 
powyżej 150% - 250% 2% 2% 
powyżej 250% - 300% 3% 4% 
powyżej 300% - 350% 4% 6% 
powyżej 350% 8% 10% 

3. Odpłatność za pobyt całodobowy w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, noclegowniach, 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi reguluje tabela nr 2 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 2124



 
Wysokość odpłatności w % ustalona od 

wysokości średniego miesięcznego kosztu 
pobytu w danej placówce 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym, określonym w art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 
Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w rodzinie 

do 100% 5% 5% 
powyżej 100% - 150% 15% 15% 
powyżej 150% - 250% 20% 20% 
powyżej 250% - 300% 30% 35% 
powyżej 300% - 350% 35% 40% 
powyżej 350% 40% 45% 

§ 3. 1. Mieszkańca można zwolnić z odpłatności na wniosek: 

1) mieszkańca, 

2) pracownika socjalnego ze względu na zwiększone udokumentowane wydatki na 

leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiające poniesienie odpłatności. 

2. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rossosz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2124


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2021-05-10T12:45:51+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




